na volúntate et summa gratia Salvatorem honorantes cor-

roboramus et conHrmamus omnes res quas idem Caenobium

in prassenti tempore gaudet se habere adeptas, vel quas de-

buerat possiJere ut amodo et deinceps nalli comitum vel

vice comitum, sive cuilibet magnas vel parvae liceat vim in-

ferre aut aliquod placitum ex inde tenere sive de omicidio,

vel de adulterio aut de furto, vel de raptu sive de falsitate

aut de quolibet magno vel parvo plácito, et ñeque Pasqua-
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riam vel aliquem censum liceat accipere , sed ipse Ahhas
qui preest, vel qui prefuerit in monasterio habeat licetitiam

et potestatem in ómnibus híereditatibus praefati Casnobii pla-

citare et distringere et hoc in eis agere quod legaliter agen-

dum est illas denique quas adepturum erit Cc-nseojus ut aequa-

li íirnútate stabilitate permaneat, excepto ex censuáli publi-

co quod vulgus feum noniinat, aliquid ibi oblatüni fuerit.

Ego que prsemissus Odo Gerundensis Substrlii Píaesul' pari

voto consentiente cuncto clero nostrae sedis confirmamus et

roboramus omnes res, quas famosissimu^ praedccesor meus
comes et episcopus praslatus Miro illic obrulit , et eas quas

Xpto. inspirante vel ego vel quiscumque succesor meus illic

obtulerit ut prasfixe, et stcibilitáte illic perpetüaliter maneant.-

Hac siquis temerario ausu aliquod exinde subtrahieie volue-

rit ab ipso Apostólorum Principe maledictus et anathemati-

zatus reservetur ad illam ultionem in qua nuUam valeat in-

venire remissionem. Si quis vero Xpi. amore accensus illic

j

transitorias res obtulerit á Domino Jesuchristo sufragante

eodém Apostólo sempiternis ditetur beneficiis et potcstíte si-

bi tradita ab omnium suorum salvétur peccatorum vinculis

¡ coque si bi aperiente in supernis suscipiatur domiciliis in qui-

bus cum sanctis ómnibus exultet, et letetur in ómnibus sae-

culorum sseculis amen. Acta príclibati Azilii celebérrima de-

dicatione anuo mrllessímo tértio á Christi Incarnatione extat

decima quinta indictione nonis kalendis octóbris séptimo an-

no regnante Rotberto Rege: p Odo ac si indignus gratia Dei
episcopus sanctae sedis Gerundensis ecclesiae et ñuta Dei Ab-
bas. Sigf num Arnulfus ac si indignus gratia Dc-i Episcópus.

Sigf.nüm Guifredus gratia Dei Comes. Sigf num Guádami-
rus gratia Dei Abbas. Signum Adalbertus Sacefdos et Abbas.

Signum Abbe Abba. Signum Praesbiter. Signum Aetiüs ac

s¡ indignus gratia Dei Episcopus. Sigf num Guillermus Ar-
chilevita. Signum Desla gratia Dei Abba. Signum Bernardus
gratia Dei Comes. SÍ2;f num acbocatis hic. Sigf num nunch
Benedicti. Signum Miro Vicescomes. Sigf nuni Oriohis. Sigf
num Joannes. Signum Arnaldus. Signum Rodogarius Miro.

Sigf num Adalvertus. Signum Sonifredus .Sigf num Sigf
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num Mir Presul. Sjgf num.,..., Sigfnum Bonefilius, Slgfnum
Adalbertus Archilevita. Sig f num Dalmatius Victscomes.
Sigfpum Guiliermus Vicescomes. Sig f num Guifredus sane-
tas primae sedis Naibonensis ecclesia Episcopus. Sig: f num Be-
rengarius sanctas ecclesias Elnensis Episcopus. Sig f num Gui-
liermus Orandi Urgelensis Episcopus. Sig f num busKafredius
et mpnachus scdpsit indictiooe die et anao quo supra,

XXIX.

Comecratio ecclesice sancti Quirici de CollerL
Ex orig. Petri de Bésala.

Cum profutura Domino annuente sanctis divulgata est

sublimitas in apostoloium firmatione ortodoxotum caterva
universorum proUta est gloria , dilatata est sophia , confir-

|

mata esteclesiaj ut hii qui ia eisdera consistuiit re^gími ie mul-
t.iplicentur honore. Conspieientibus his qul catholice firmantur
viscera ut in futuro cum agminibus sanctis propter intencio-

nem obsequii helectorum vite adipiscat premia. Quap^^opter

anno incarnatlonis Domini nostri Jesuchristi DCCCC.XXXV
indicione VIIÍ accidit adventus episcopi proprii sedis Gerun-
densis eclesie domini Wigoni videl cet cum plerisque supli*

cationibus proprii abbatis Manuel eclesiárum sancti Cirici,

sancti Andree, et sancti Benedicti reedificatione sumpsit exor-

dium. Subsequens profecto abbatibus prioribus qui eisdem
'

sepe familiaritate acti sunt qui funditus ab ecclesiis inutilia
'

dejecit et reparationis copie ornamenta rcparavit, caucibus
:

et petris utiiiías reformavit, lucris quibus imperavit, signo-

rum ,
palliorum et universorum opibus proutquivit laboribus '

propriis honestavit. Ideoque intuendus perspiciens proprius
^

episcopus prelibatus ab abbate proprio nominato rogatus ad-

hesit, et asclesiarum notatione devota, ante benedictione

adepta consecravit hujus facta. Nimirum fideles quosque

comperientes serie tota mentibus devotis de propriorum ac-

ceptione propria volúntate largiti sunt muñera. Galindus vi-

delicet, Raimundus et Tassio cum ceteris fidelibus reügiosis,
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unde et ego humilis episcopus Wigo régimen tenens sanctae

Marías episcopii ceniens tanta beneficia detuli ad sanctas aecle-

sias notatas decimarum quoque et primiciarurii copia quibus

continentur haec terminla. Ab ipsa calmilia ad rocarn Tara-

dellaria et inde pervenit usque ad collum de coUaria , et des-

eendit usque ad ipsum ribukmi qui indé discurrit. Deinde
ascendendo ascendit usque ad collum dolfianensi. Deinde per-

venit ad collum Trosovario et descendit per terminum mau-
rescegens, atque pervenit ad ipso villare de comparato, in-

deque per^endo pervenit ad strata qui pergit ad alfianos sive

rabidoso. D^-inde ascendit per ipsum terminum de vilare qué
dieunt Guadamiro et ascendit ad ipsum pugium de Galindo

sive ad ipsa archa et ascendit ad ipsum pugium quem nun-
cupant mediano vel ad ipsas accutas ,

indeque pervenit ad
¡montem latum, sicque ascendit ad ipsas cabannas que dicunt

Adaulfo et descendit ad ipsum collum de balneolis et inde

ascendit ad urium de lupis et villare de clerzels et

vallem frexa ni, et vallem quam vocant colera cum ipsa

guardia de mauris , et ipsos portos que pertinent ad jam
dictas valles, que autem omnia dedit Gaucbertus comes pre-

libato cenobio propter remedium anime sue totum'ab integro

cum ómnibus finibus vel adjacentiis suis quorum termini sunt

¡sti, de parte orientis in suo proprio mari , terminatur pre-

ditum mare cum suis portis ab illo capite de dremone us-

que ad capud latronis, et inde viidit et pervenit usque ad
colum de marvano et ascendit inde de parte meridie per ipsam
serram que dicitur frexani vel ad ipsum surellia..... vel ad
ipsa serra quam vocant bistrigones, de occiduo in ipsa roch....

terminio sancti Stephani monasterii de Balneolis, de circio

Vero afrontat in jam dicta rocha taradellaria , vel ipso pugio
quod vocant monte petrosum vel in terminio de jam dicto

monasterio sancti Cirici, vel ad ipsam paradam quam vocant
de eliano et pergit per ipsa serra usque in profundo mari vel

ad ipsum caput de dremone totum ab integro cum ómnibus
finibus vel adjacentiis suis ut an>modo et deinceps teneant,

possideant jure perhenni et inviolabiliter permaneant ab his

datis semper omni tempore , et ut firmius habeatur et incon-
TQmo XLV. Rr
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vulsa pefmaneat absque ullo impedimento ex ómnibus homi-
nibus manu propria subter firmare studui acta roboravi.

Redibiciones quoque istius cenobii non formidetur nisi ab
episcopo proprio secundum, canónica auctoritate et regula

proprii abbatis et monachorum veneranter. Decime quas ha-

bebant. dudum aeclesie iste proprii abbatis et monachorum
copia maneat illis deinceps potestas firmata. Data V. idus ja-

nuarii anno VI regnante Radulfo rege.=:Wigo sánete Gerun-
densis asclesie humilis episcopus. = Sonifrediis architevita. ==

Enne^o archilevita. =Gondemarus levita. — Ermenricos levi-

ta. =Orio]us presbiter.= Ervií^rius levita.= Guigo subdiaco-

ñus.= Béra.= Sun¡efredus.=Tassius.= Galindo presbiter. «=

Sermoigius presbiter. — Iter presbiter. = Majus presbiter.=
Adaulfus.=Ato.=Leufredus presbiter: qui hanc dotem rogitus

scripsiset t die et anno quo supra.

XXX.

Alia ejusdem . ecclesice consecratio.

Ex eodem Areh,

Anno Dominice Incarnatione C. vig.-simo tercio post mil-

lesimum indieione I. venit domnus Berengarius gratia Dei
sánete Gerundensis ecciesia episcopus cum reverentissimis ac

nobissimis viris videlicct domino Amallo Carcassonensi et Pe-

tro Heienensi episcopis et ciim aliorum multdrum bominurti

caterva tam clericorum quam et laicorum ad consecrandam
ecclesiam que sita est in pago Petralatensi : in honore sancti

Cirici et sancti Andree sauctique Bencdicti. In qua nimirum
consecrationis die ego jam dictus B.'renguerius humülimus
episcopus precibus et supplicationibus m:ignatLim scilicet dom-
ni Poncii Ugonis hujus territorii comitis et Dalmacii Beren-
garii vicecomitis necnon et aliorum multorum hominum lau-

do et confirmo omnia que anti-^]uitus concessa sunt atque

collata jamdicte ecclesie sancti Girici á regibus et comitibus

sive aliis bonis hominibus et á predecessore nostri Guigone
episcopo sicut in alia dote et preceptis regalibus resonat.

Dono etiam prefate ecclesie decimus ct primicias et obla--
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tiones fiJellum que exeunt et continentur infra subscriben-

dos términos , scilicet ab ipsa calmilia usque ad rocbam ta-

rideliariam , et inde pervenit usque ad qoileni de colera, et

descc-ndit usque ad ipsum rivulum qui inde discurrit, Deinde
asceniendo ascendic usque ad coHem dalfianensem et inde

pervenit ad collera de trasovario et descendit per terminum
maurescegensetii atqua pervenit ad ipsum viilare de.M... arato.

Iiideque pergendo pervenit ad stratam que ducit ad dalfianum

sive rabidosum. Deinde ascendit per ipsum terminum de vi-

ilare quod dicunt guadamirum et ascendit ad ipsum podium
de gaiindo sive ad ipsam orcham et ascendit ad aliam po-

dium quoi nuncüpatur medianum sive ad ipsas accutas et

ex inde pervenit ad montem iatum sicque ascendit ad ipsas

cabannas quas dicunt Adaulfi et descendit ad ipsum collem

de balniuüs et inde ascendit ad digestorium de lupis et vi-

ilare de clerzcls et vallefrexani et valle quam vocant colera

cum ipsa guardia de mauris et ipsos portos qui pertinent

ad jam dictes valles, que autem omnia dedit Gaucbertus
comes prelibato cenobio propter remedium anime sue totum
ab integro cum ómnibus finibus vel adjacentiis suis, quo-
rum termini sunt isti, de parte orientis in suo proprio ma-
ri. lerminatur autem predictum mare cum suis portis ab
illo capite de dremone usque ad capud latrcnis vadit

et pervenit usque ad calam de marvano, et ascendit inde

de parte meridie per ipsam serram que dicitur frexani us-

que ad ipsum surellum vel in^ ipsa serra quam vocant de

bis trigones. De occiduo in ipsa rocha vei in ipso terminio

sancti Stephani monasterii de Balneolis. De circio vero afron-

tat in jamdicta rocha taradellaria vel in ipso pugio quod vo-
cant montem petrosum vel in terminia de jamdicto monas-
t::rio sancti Cirici vel ad ipsam paradam quam vocant de
heliano et pergit per ipsam serram usque in profundo mari,

vel ad ipsum jam dictum capud de dremone totum ad integro

cum ómnibus finibus vel adjacentiis suis. Preterea sub eccle-

siastica tui:ijne ac defensione pontificali auctoritate ponimus
atque constituimus omne iilud alodmm quod Gaucfredus
comes condam dedit, preUbato cenobio sancti Cirici et sancti
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Andree sarictique Benedicti sicut iii scriptura donacionis-

quaTi ipse fecit eidem ecclesk resonat, que sic continetur.

Dono ego Gaufredus eomes. cenobio siincti Cirici d-e alode

meo pmprio quod est ia comitatu petralatensi in suburbio-

castro tolon.e et infra términos vel. fines prenominati monas-
terii sancti Cirici in cacumine ipsorum montium et in loco

quem dicunt ad ipsumternum infra ipsam calmiliam et di-

gestorium de lupis, sic dono ipsas. artigas que ibidem sunt

totas ab integro sepedícto cenobio,, et afronrat ipsum alo-

dium á parte orientis in ipso rivulo qui per^it ad ipsam ru-

micem vel in ipso ciartale quod est in capite de ipsaruira-

et perv.adit per ipsam serram ad ipsum fictorium et perva-
dit ad ipsas laceras. A parte meridiana afrontat sursum in

ipsa calmilia et pervadit ad ipsum ternum. Ab occidental!

etiam parte afrontat in cacumine montis quem vocant di-

gestorium de lupis. A parte vero circii afrontat in ipsa serra

de lupo spinoso-, et sic pervadit ad ipsam. olelam, Quod etiíim

domaus Suniarius episcopus laudavit atque firmavit. Nos ita-

que Berengarius gerundensis episcopus , Petrus elenensis epis-

copus, Arnallus carcassonensis episcopus pontificali fiilti auc-
toritate qui ad consecjationera humillimis precibus Berenga-

rii religiosi viri ejusdem.. cenobii abbatis venimus sub eccle-

siastica tuicione , defensioae , ac municione ponimus jam
dicta omnia que huic monasterio pia dc^vocione sunt et erunt
collata,. ita ut ab hodierna die et deinceps jure perhenni

teneaiit et possideant habitatores pretitulati cenobii hec om-
nia secure et quiete omni tempore sine inquietudine et absque
iaipedimento ullius hominis vel femine. Redibiciones quoque
et exactiones ullas ab ipso cenobio aiique persone non- re-

quirant nisi Gerundensis episcopus sscundum cannonicam
auctoritatem et regulam. sancti Benedicti; Decimas et pri*

rnicias et oblationes fidelium quas usque vhabuitet tenuit

prefatum monasterium ei asserimus observamus atque con-

cedimus cum illis etiam decimis et priniiciis et oblationibus

que exeunt vel exire debent ex prenominatis alodiis que
Gaucefredus comes concessit jamdicto monasterio. Altare quo-

que sánete Marie quod fuadatum fuerat in ecclesipla ante
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j^íTuas ipsVus montisterii iii ecclesiam sanctí Cirici transtu-

l'imus et in honorem sánete Marie consecravimus , ut Ibi á

nionachís et ab omni' populo honorabilius habeatur et te-

neatur perhennlter. Acta sunt II Kalendas octobris auno XV
regni' Ledovici regís.= Berengarius Dei gratia Gerundensis

ecclesie epis^copus.= Arnalius carcassensis episcopiis.= Petrus

elenensis episcopus. = Poncius monachus presbiter. = Petrus

nlonachus presbiter.= Bernardiis monachus presbiter. = Ber-

nardas monachus presbiter. =PetrLis monachus presbiter.=

Petrus monachus. =-Berengarius monachus.= Arnallus mona-
chus. =:Raimundus Arnalli presbiter monachus.= Petrus pre^
biter. =B.Tnardüs Berengari¡.= Arnallus presbiter et mona-
chus. =Berengarius sanctj- Felicis abbas et petralatensis archi-

levita.= Ista superscripta Bernardus firmo sacrista.= Arna11us

Johannis sacrista secundas.= Berengar¡us caputscole sedis Ge-
rundensis. =Petrus presbiter qui hoc rogatus scripsi sub t die

anna quo supra.

XXXI.

Confirmatio privilegiorum Monasterii s^ancti Fetri Rodensis'.

Ex Arch, ejusdem Monas

• Hoc est translatum bene et fideliter sumptum in ímperiali

! monasterio sancti Petri Rodensis die decima quarta mensis
tnartij anno á Nativitate Domini nostri Jesu Christi millessi-

mo sexcentissimo ocruagessimo séptimo á quodam privilegio

in cujus calce quodam sigillo cere virmilex et aliis debitis

solemnitatibus immunitum in archivo ipsius monasterii cus-

todito SLib quatuor clavibus non vitiato ñeque cancellato , sed

omni' alieno dubitatione prorsus int:;rveniente in hiis auctorita-

te et decreto Magci. Domini judicis ordinarii jurisdictionum

illustris capituli dicti imperialis monasterii manu sua infe-

tíus appositis cujus tenor talis est. Nos Joannes Dei gratia

Rex Aragonum Navarrae Sicilix Valentix Majoricarum Sar-

diniae et Corsisx Comes Barchinonx Dux Athenarum et Neo-
patriae atque etiam Comes Rosilionis et Ceritanias llcet pri-

vilegia gratix donationis concessiones confirmationes cxemp-
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tiones libertates et salvse gu.udiíe vobis venerabU'i religioso

dilecto comisario nostro Bernardo. Margarit abbati monasterii

sancti Petri de Rodes ad ecclesiam Romanam nullo medio
pertinentis monasterio conventui et vassallis vestris preclara

memorije Araojonum Reges praedecesores nostros et illustres

imjuriarum comités et vice comités et alios concessa et in-

dulta firma et stabilia sint et esse volumus "meritis vestris

et dictoram vasallorum vestrorum exposcentibus ac singa-

lari fidelltate egjregiis que obsequiis quibus hiis bellorum tem-

poribus Nos constantissime et pp.** prosecuti estis invitati:

Attamen ut faturis temooribus hujusm jdi propositi et mentis

nostre constet has in scriptis laudationem et aprobationem,

ct confirmationem vobis proprio motu daré decrevimus, et

sic! pij'e^entium serix deliberatae, et consultíe omnia et singula

privilec5;ia ,
ojratias dominationes , concessiones , confirmatio-

nes exemptiones libertates et salvas guardias vobis eidem
Abbati conventui et monasterio , et aliis locis Castris , et

Vasallis vestn^ percelebris memoria Reges Aragonum pre-

decesores nostros et per illustres comités impuriarum et vice

comités, et alios et per nos etiam indultas et concessas prout

eis actenus melius uti estis, et sunt lauiamus approbamus
ratificamus et confirmamus nostraque hujusmodi laudationis

approbationis ratificationis ptaesidio roboramns juxta illarum

series pleniores sicut melius dlci potest, et inteliigi ad bo-

num saniKTi et sincerum intellectum uti, et vestrorum qua
propter S.^renissimo Ferdiiiando Regi Cicilix Principi Cas-
tellaa et legionis filio primogénito nostro charissimo in ómni-
bus R-^gnis et terris nostris Generali Gubernatori , et post

nostras felices dies indubitato succesori sub paternae bene-

dictionis obtenti ac Illustrissimi Infanti Henrico comiti Im-
puriarum Nepoti nostro charissimo dicimus gerenti vices

nostri Generalis Gubernatoris in principatu Catalonix Capi-

taneis Vicariis Bajuliis sub Vicariis sub Bajulis et aliis iini-

versis, et singulis Oficialibus nostris in regiiis et terris nostris

quo modolibet constitutis et constituendis et ipsorum OHcia-

lium loca tenentibus presentibus et futuris di:-imus prxcipimas

et jubemus expressé , et de certa scientia ad nostre gratix
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et amoris obtenturrí penam que decem mille Florennoruni

auri nostris inferendam Herariis ut nostram hujusmodi lau-

dationem approbationeni ratiñcationem ct confírmationem ac
novam concessionem et omnia et singula in ea contenta te-

neantur firmiter et observentur et faciant ab ómnibus obser-

var! et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafa-

cere, vel venire sinant ratione aliqua sive causa. In cujas

rei testimonium"presentem fieri jussimus nostro comuni sigillo

iiiiipendénti munitam Dat. in Villa de Figueriis die vigessi-

ma quinta mensis maii anno á Nativitate Domini millessi-

mo quadringentessimo septuagessimo secundo Regnique nos-

tri Navarras anno quadragéssimo séptimo aliorum vero Reg-
norum nostrorum décimo quinto.=Rex Joannes.= Dominus
Rex mandavit mihi Joanni de Coloma , et vidit eam Regius

thesaurarius et pro conservatóre. ==In itinerem décimo sex-

to.= Vidit G. de Peralta.= Lx Thef. et P. G. Locus Sigilli

Cere Virmilie.= l7Martii 1687. Infi us. ludex G. Viso Supras-

cripto translato et attento quod reperitur fideliter cdrnpro-

batum cum suo originali idcirco interponimus in eo autho-

ritatem nostram juditialem et decretum manu nostra firma-

tum et sigillo nostrse curise m.unitum.zzSabeter Judex.=:Ego
Abdón Julia et Boy auctoritatibus et Appostolica et Regia
Eminentissimi Domini Comitis Petrelatcnsis Notarius pu-

blicus Villas Petraslatas Diócesi Gerundensis qui buic trans-

lato tanquam testis me subcribo. Ego Jacobus Payro aucto-

ritate Excelentissinji Domini Comitis Petrelatcnsis Notarius

publicus Villae Petrxlatae Diócesis Gerundensis buic transla-

to tanquam contestis me Subcribo. =^ Ego Josephus Isalguer

Oriundus Villas Oloti auctoritate Illustrissimi Capituli Impe-
rialis monasterii sancti Petri Rodas Notarius et Scriba pu-
blicus et ordinar. Notariae Villas termini de Llama et aliorum

jurisdictionum dicti lllustrissimis Capituli hujusmodi trans-

latum á praedicto suo originali sumptum, et cum eo fideliter

correctum et comprobatum Sgribere feci et rogatus et re-

quisitas subsignavi, et Clausi.
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XXXIL

Preceptum Caroli Calvi pro Monasterio SS. Emeterii
€t Ginesii.

Tn nomiae Sanctae et índividuae Trinitatis. Karolus gratia

Dei Rex. Si erga loca divinis cultivus mancipata propter amo-
rem Dei eoru.mque in eisdem locis sibi famulantibus benefi-

cia opoxturia largiaiur praemium apud Dominum eternas re-

munerationis rependi non diflTidimus. Idcirco notum sit óm-
nibus sanctse Dei ecclesise fidelibus nostris praesentibus atque
futuris, quia quídam religiosus vir Vuiltra nomine abba mo-
nasterii quod est situm in pago Gerundense constructum sci-

licet sub honore Sancti Emeterii Sanctique Genesii ad nos--